
DIESES FELD BITTE FREILASSEN

Preis: € 4.390,-
inkl. folgender Leistungen:
VISA-Beschaffung mit Original-Stickern, Hadsch-Schecks, Flug nach 
Saudi-Arabien, Mina-Zeltgebühren, Besuchsfahrten, Bus-Transfers.

UNTERKUNFT:
Hotel in Medina: 4 Nächte in Medina im 4-Bettzimmer in
The Royal Maramina Hotel oder gleichwertig (Halbpension) vom 
14.09.2015 bis 18.09.2015*
Hadsch Wohnhaus nahe Mina: vom 18.09.2015 bis 21.09.2015* 
und vom 14.09.2015 bis 27.09.2015*; Unterbringung in 
Gruppenzimmern (2 x Essen täglich im Wohnhaus)
Mina: vom 21.09.2015 bis 26.09.2015 (in den Zelten von Mina 
während der Hadsch Selbstverpflegung)
Hotel in Mekka: vom 27.09.2015 bis 03.10.2015* in Mekka im          
4-Bettzimmer in MÖVENPICK Hajar Tower (Halbpension)

REISE-HINWEISE:
* Die genauen Abflugtage können um 1-2 Tage abweichen.
** Das Opfertier, die Verpflegung in Mina und Arafat sowie eine 
Reise-Rücktritts-Versicherung sind nicht im Preis enthalten.

ZUSATZLEISTUNGEN:

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:
Rate             Zeitpunkt                                Betrag
1. Rate       Bei der Anmeldung            € 2.000,00
2. Rate       Vor Beginn Ramadan         Restbetrag

HADSCH VERTRAG 2015

ALLGEMEINE HINWEISE:

• Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass wir Schwer- und 
Gehbehinderte Hadsch-Teilnehmer ohne Begleitpersonen nicht in 
unser Programm aufnehmen werden! Veranlassen Sie bitte ggfs., dass 
Sie von einem Betreuer auf Ihrer Hadschreise begleitet werden. 

• Frauen unter 45 Jahren dürfen nur in Begleitung eines nahen 
männlichen Verwandten (z.B. Bruder oder Ehemann) in Saudi-Arabien 
einreisen. 

• Füllen Sie alle Fragen im Antragsformular aus. Für falsche Aussagen 
übernimmt der Veranstalter weder Verantwortung noch Kosten.

• Alle unsere Reiseprogramme sind vorbehaltlich Änderungen seitens 
des Hadsch-Ministeriums und der Fluggesellschaften. Bei Reisen nach 
Saudi-Arabien empfehlen wir wegen der hohen Stornokosten stets eine 
Reise-Rücktrittsversicherung!

Doppelzimmerzuschlag Hotel Mekka & Medina: € 500,-  p.P.
Opfertier: € 110,-
Rail & Fly: € 95,- Euro p.Pers. 



Stand: 02.02.2015


